
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
P r o v i nc i a  d i  B a r i  

 
SETTORE II 

 
SICUREZZA SOCIALE - PUBBLICA ISTRUZIONE  

BIBLIOTECHE - SPORT 
 
DETERMINAZIONE N. 133 del 30/11/2016  

 Raccolta Uff iciale  

 N.    __________ 

 Del 
 
OGGETTO: Fornitura gratuita dei libri agli alunni delle Scuole Primarie a.s. 2016/2017 

- Liquidazione fatture/richiesta rimborso.  
 

IL RESPONSABILE  
 Premesso: 

  che l’art. 156 del decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, attribuisce ai Comuni la 
competenza della fornitura gratuita dei libri di testo agli alunni delle scuole primarie, 
residenti nel proprio territorio; 

  preso atto  che sono pervenute a questo Ente, dalle librerie di seguito elencate, a 
mezzo del Sistema di Interscambio (SDI), le sotto indicate fatture, a saldo della fornitura dei 
libri di testo per le scuole primarie: 

• Librinaldi di Rinaldi Gianpiero fattura 1_16 del 08.11.2016 di € 685,37; 
• Scagliusi Vito fattura 10_16 del 30.11.2016 di € 68,58; 

  considerato che anche per il corrente anno scolastico 2016/2017, le segreterie 
degli Istituti Comprensivo “Angiulli-De Bellis” e “Tauro Viterbo” hanno provveduto a 
distribuire le cedole librarie per la fornitura gratuita dei testi a tutti gli alunni frequentanti le 
classi di scuola primaria, compreso anche alunni residenti nei comuni limitrofi; 

  che i cartolibrari presenti sul nostro territorio hanno fornito i libri di testo anche in 
favore di alunni non residenti a Castellana Grotte ma che frequentano scuole del territorio 
comunale per importi di € 482,77 L’Arca di D’Onghia Maria, € 498,73 Bit & Bite Cartobriò di 
Quarato Antonia Maria,  €  94,62 Libreria Piepoli di Piepoli Maria; 

  che questo ufficio con Determinazione nr. 125 del 15.11.2016 ha già provveduto a 
liquidare  quanto dovuto ai cartolibrari, pertanto provvederà a trasmettere ai comuni di 
residenza l’elenco dettagliato degli alunni, chiedendone il rimborso; 

  visto il vigente Statuto Comunale; 
 visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli 
EE.LL.; 

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 

ccardone
Font monospazio
1003

ccardone
Font monospazio
30/01/2017



 
 

DETERMINA 
 

di impegnare e contestualmente liquidare, alle librerie di seguito elencate il relativo 
importo indicato in fattura, quale saldo per la fornitura dei libri di testo agli alunni della 
Scuola Primaria per l’a.s. 2016/2017, dietro presentazione di apposite cedole librarie: 
Librinaldi di Rinaldi 
Gianpiero 

Fattura nr. 1_16  
del 08/11/2016 

CIG 
Z081C5E09B 

              € 685,37 
IT49B0100541630000000000250 

Scagliusi Vito 
 

Fattura nr. 10_16 
del 30/11/2016 

CIG 
Z951C3AE90 

€ 68,58 
IT13W0526241620CC0630301979 

di dare atto che la somma complessiva di  € 753,95 che si impegna con il presente 
atto, trova imputazione  alla Missione 4, Programma 2, Titolo I, Macro Aggregato 3, cap. 
584.00, denominato “Fornitura gratuita di libri scolastici agli alunni – acquisto”  del  bilancio 
2016; 

di dare atto che con determinazione nr. 125 del 15.11.2016 si è provveduto a liquidare i 
cartolibrari che hanno provveduto a fornire i libri di testo anche in favore di alunni non 
residenti a Castellana Grotte ma frequentanti scuole del territorio Comunale per un importo 
di € 1.076,12; 

COMUNE CARTOLIBRAI FATTURE TOTALE MANDATO 

L'Arca 
nr. 2/E del 
27/10/2016 212,31   

Libreria Piepoli 
nr. 23 del 
10.11.2016 94,62   POLIGNANO A MARE 

bit & byte cartobriò 
nr. 2E del 
13/10/2016 21,27   

bit & byte cartobriò 
nr. 2E del 
13/10/2016 124,54   

PUTIGNANO 

L'Arca 
nr. 2/E del 
27/10/2016 47,31   

bit & byte cartobriò 
nr. 2E del 
13/10/2016 48,21   

MONOPOLI 

L'Arca 
nr. 2/E del 
27/10/2016 134,77   

bit & byte cartobriò 
nr. 2E del 
13/10/2016 233,58   

CONVERSANO 

L'Arca 
nr. 2/E del 
27/10/2016 22,92   

LOCOROTONDO 
L'Arca 

nr. 2/E del 
27/10/2016 21,27   

SAMMICHELE DI 
BARI bit & byte cartobriò 

nr. 2E del 
13/10/2016 71,13   

BARI  L'Arca 
nr. 2/E del 
27/10/2016 44,19   

  TOTALE 1.076,12  
di trasmettere elenco dettagliato degli alunni non residenti a Castellana Grotte ai rispettivi 
Comuni, chiedendo il rimborso; 
di accertare in entrata l'importo di € 1.076,12 relativo al rimborso richiesto ai Comuni sopra 
indicati,  nel Cap. 742.05 denominato " Introiti e rimborsi vari Settore II";  
di trasmettere copia della presente determinazione al Settore IV – per gli adempimenti di 
competenza. 

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 Eseguita revisione finale 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



       Il Redattore 
       m.argentiero        

Il Responsabile del Settore  II 
                                                                                            f.to Dott.ssa Adriana F.L. Mazzarisi 
 

 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 183, c. 7, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 29/12/2016 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
IMP. 1493/2016 
ACC.    68/2016 

f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi  
 

 
 
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Registro albo n.136
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
 
Castellana Grotte, 31 gennaio 2017
 

  Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 

 
 
 
 

 

revisione 13.10.2011 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




